
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návod k obsluze 
 
HLC 8510 P 
 
 
 
 
CZ 
 
 
 
 
 
 

teka.com 



Popis trouby  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Přední ovládací panel  
 

Modely HLC P 

 

  

Přední ovládací panel 
Zámek dveří 
Topné těleso grilu 
Podpěra plechu 
Pizza kámen a rošt trouby 
Plech 
Dveřní pant 
Vnitřní sklo 
Výstup chlazení vzduchu 
Upevnění jednotky 
Světlo 
Zadní panel 
Ventilátor 
Těsnění dvířek trouby 
Dvířka 

Ovládací kolečko funkcí 
Elektronické hodiny/časovač 
Ovládací kolečko teploty 



Symboly ovládacího kolečka funkcí  
 

 

Funkce trouby  
 

 
 

VYPNUTÍ TROUBY 

RYCHLÝ PŘEDEHŘEV 

KONVENČNÍ OHŘEV: HORNÍ A DOLNÍ 

GRIL 

MAXI GRIL 

TURBO 

 

Funkce MAESTRO PIZZA  
 
Vaše nová pečicí trouba s funkcí 
MAESTRO PIZZA přináší revoluci v 
domácí přípravě pizzy díky 
exkluzivnímu speciálnímu procesu 
ohřevu při vysoké teplotě. Speciální 
funkce ohřevu v kombinaci s kamenem 
na pizzu, který je rovněž součástí 
dodávky, vám umožní připravit 
lahodnou pizzu během několika minut z 
čerstvého domácího těsta, stejně jako v 
nejlepších pizzeriích. 
 

Pec je elektrická a pracuje při velmi 
vysokých teplotách (340 ºC). Speciální 
konstrukce a zesílená izolace zabraňují 
přenosu intenzivního tepla z vnitřku 
trouby na vnější stranu, což vám 
umožní vařit doma v naprostém 
bezpečí a pohodlí. Kromě přípravy 

pizzy z dokonalého čerstvého těsta je 
možné s funkcí MAESTRO PIZZA 
připravovat všechny druhy běžných 
pizz, včetně předpečených, hotových 
těst, mražených pizz apod. 
 

Pečicí trouba s funkcí MAESTRO 
PIZZA je nejmodernější multifunkční 
trouba, ve které lze připravovat i tradiční 
pokrmy jako v klasické troubě. Čištění 
je navíc velmi rychlé, jednoduché a 
pohodlné, bez nutnosti použití 
chemických přípravků a námahy. Zvolte 
vhodný cyklus pyrolýzy podle toho, jak 
je trouba znečištěná. Po skončení cyklu 
stačí otřít povrchy vlhkým hadříkem, 
abyste odstranili případný popílek (viz 
funkce čištění).

 

Modely HLC 8510 P 

INFORMACE 

Popis použití jednotlivých funkcí naleznete 
v průvodci vařením dodaném s troubou. 

SPODNÍ PRVEK+TURBO 

EKO PROGRAM 

ROZMRAZOVÁNÍ 

PYROLÝZA 

FUNKCE HYDROCLEAN 

FUNKCE MAESTRO PIZZA 



Popis elektronických hodin/časovače  
 
 

 
 
 

 
 TLAČÍTKA 
    ,  a : Umožňují programování funkcí 

elektronických hodin/časovače. 
 
 SYMBOLY 
Funkce hodin 

 ALARM: Rozsvítí se při výběru funkce 
alarmu hodin. Po uplynutí nastavené 
doby spustí zvukový signál. Trouba se na 
konci časovače nevypne. Tuto funkci lze 
použít i během provozu trouby. 

 
PROGRAMOVÁNÍ     a  : Pokud svítí, 
signalizuje, že je trouba naprogramována 
(čas vaření, čas zastavení nebo celkový 
čas). 
•      Doba pečení: Tato funkce umožňuje 

naprogramovat dobu pečení, po jejímž 
uplynutí se trouba automaticky vypne. 

 

 

 ZÁMEK HODIN/ČASOVAČE: 
Značí, že dotyková tlačítka 
hodin/časovače jsou uzamčena, aby 
je nemohly měnit malé děti. 

 
Další funkce 
 OHŘEV: Značí, že trouba přenáší 

teplo na pokrm. 
 

  HYDROCLEAN: Svítí, když probíhá 
funkce čištění Teka Hydroclean®. 

 
 PYROLÝZA: Pouze u pyrolytických 
modelů. Svítí, když probíhá 
pyrolytická funkce. 

 
 ZÁMEK DVEŘÍ: Pouze pro 
pyrolytické moduly. Indikuje, že dveře 
jsou uzamčeny, a to buď ručně, nebo 
automaticky, zatímco probíhá 
pyrolytická funkce. 

  

VAROVÁNÍ 

Citlivost dotykových tlačítek se průběžně 
přizpůsobuje podmínkám prostředí. Při 
zapojování trouby se ujistěte, že je povrch 
předního ovládacího panelu čistý a bez 
překážek. Pokud hodiny nereagují správně 
na dotyková tlačítka, vypojte troubu na 
několik sekund ze zásuvky a poté ji znovu 
zapojte. Tímto způsobem se senzory 
automaticky přizpůsobí tak, aby opět 
reagovaly na ruční ovládání. 



•      Doba ukončení pečení: Tato funkce 
umožňuje naprogramovat dobu ukončení 
pečení, po které se trouba automaticky 
vypne. 

•      a       Doba pečení a doba ukončení 
pečení: Toto nastavení umožňuje nastavit 
dobu pečení a dobu ukončení pečení. 
Trouba se v nastaveném čase automaticky 
zapne a pracuje po zvolenou dobu 
přípravy pokrmů (Doba pečení). Poté se 
automaticky vypne v nastaveném čase 
(Doba ukončení pečení). 

  

NASTAVENÍ ČASU____________ 
 

• Pro nastavení času trouby je 
třeba otočit ovladače funkcí a 
teploty do polohy . 

• Po zapojení trouby do sítě bliká 
na hodinách čas 12:00. 

• Stisknutím tlačítek  nebo  
nastavte hodiny a poté minuty. 
Dvě pípnutí, jedno po druhém, 
potvrdí zvolený čas. 

• Chcete-li čas změnit, stiskněte 
tlačítko  nebo , dokud 
nezačne čas blikat. Stiskněte 
tlačítko  a postupujte podle 
pokynů v předchozím bodě. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Použití trouby______________________________________________ 
 

RUČNÍ OVLÁDÁNÍ 
• Po nastavení hodin je trouba připravena k 

použití. Zvolte funkci pečení a teplotu. 
 

  

 

POZNÁMKA 

Světlo hodin má noční režim, takže v době 
od 00:00 do 6:00 hodin se světlo displeje 
ztlumí. 

V případě výpadku napájení se 
nastavení elektronických 
hodin/časovače vymaže. Pokud k tomu 
dojde, otočte ovladače funkcí a teploty 
do polohy . 

Na displeji se zobrazí čas 12:00 a poté je 
možné nastavit čas dle výše uvedených 
pokynů. Pokud byla dvířka trouby před 
výpadkem proudu uzamčena, bude 
symbol uzamčení svítit, dokud dvířka 
neodemknete. 

To může trvat několik minut v závislosti 
na teplotě uvnitř trouby a během této 
doby nelze čas nastavit. Po odemknutí 
dvířek je možné nastavit čas dle výše 
uvedených pokynů. 

 

INFORMACE 

U modelů s elektronickou regulací teploty 
se na displeji hodin po otočení přepínače 
zobrazí teplota. 

Po zvolení teploty se automaticky znovu 
zobrazí displej hodin. 

Chcete-li zobrazit teplotu v průběhu vaření, 
otočte voličem regulace teploty a změňte 
teplotu. 

• Během přípravy pokrmu se 
rozsvítí symbol , který 
signalizuje, že je teplo 
přenášeno na pokrm. Tento 
symbol se po dosažení zvolené 
teploty přestane zobrazovat. 

• Nastavením ovládacích prvků 
na  troubu vypnete. 

 

  

INFORMACE 

Po zahájení pečení se na displeji trouby 
zobrazí doba, po kterou bude trouba péci. 



FUNKCE ČASOVAČE TROUBY_____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nastavení alarmu 
1.  Stiskněte tlačítko  nebo , dokud na 

displeji nezačne blikat symbol poté 
stiskněte tlačítko . Na displeji se 
zobrazí čas 00:00. 

2. Pomocí tlačítek  nebo  nastavíte 
čas, po jehož uplynutí má zaznít alarm. 
Uslyšíte 2 pípnutí, která potvrdí, že je 
čas nastaven a hodiny začnou 
odpočítávat od zvoleného času. 
Symbol  pomalu bliká. 

3. Po uplynutí času se rozezní akustický 
signál po dobu 90 sekund a symbol  
začne rychle blikat. 

 
 

4. Po uplynutí doby pečení se trouba 
vypne, zazní zvukový signál a symbol 

 začne rychle blikat. 
5. Stisknutím libovolného tlačítka 

zastavíte alarm a symbol zhasne. 
Trouba se opět zapne. 

6. Nastavte ovládací prvky do polohy 
pro vypnutí trouby. 

 

Zbývající dobu pečení můžete změnit 
stisknutím tlačítka  nebo , dokud 
symbol  nezačne rychle blikat. Nyní 
stiskněte tlačítko  pro změnu času. 

 
 

 

POZNÁMKA 

S funkcí Alarm se trouba po uplynutí času 
nevypne. 

4. Stisknutím libovolného tlačítka alarm 
zastavíte. Symbol  poté zmizí. 
Pokud chcete změnit čas alarmu, 
zopakujte uvedené kroky. Po vstupu 
do ovládání časovače se zobrazí 
aktuálně zbývající čas, který lze 
upravit. 

 
 

 

 

POZNÁMKA 

Při použití funkce alarmu se na displeji trvale 
zobrazuje zbývající čas. U této funkce není 
možné zobrazit čas ani celkovou nastavenou 
dobu pečení. 

Nastavení doby pečení 
1. Stiskněte tlačítko  nebo , 

dokud na displeji nezačne blikat 
symbol , poté stiskněte tlačítko 

. Na displeji se zobrazí čas 
00:00. 

2. Pomocí tlačítek   nebo    
nastavíte čas, po jehož uplynutí 
má zaznít alarm. Uslyšíte 2 
pípnutí, která potvrdí, že je čas 
nastaven a hodiny začnou 
odpočítávat od zvoleného času. 
Symbol   pomalu bliká. 

3. Pomocí ovladačů trouby zvolte 
funkci a teplotu pečení. 

 
 

 

POZNÁMKA 

Při použití funkce Doba pečení se na displeji 
trvale zobrazuje zbývající čas. Při nastavení 
této funkce není na displeji možné vidět aktuální 
čas. 

Nastavení ukončení doby pečení 
1. Stiskněte tlačítko  nebo , 

dokud na displeji nezačne blikat 
symbol , poté stiskněte tlačítko 

. Na displeji časovače se zobrazí 
aktuální čas. 

2. Pomocí tlačítek  nebo      
nastavíte čas, po jehož uplynutí 
má zaznít alarm. Uslyšíte 2 
pípnutí, která potvrdí, že je čas 
nastaven a hodiny začnou 
odpočítávat od zvoleného času. 
Symbol    pomalu bliká. 

3. Zvolte funkci a teplotu pečení. 
4. Po dokončení cyklu se trouba 

vypne, ozve se zvukový signál a 
symbol  začne rychle blikat. 

5. Stisknutím libovolného tlačítka se 
alarm vypne a symbol  zhasne.  
Trouba se znovu zapne. 

6. Nastavte ovládací prvky do polohy 
 pro vypnutí trouby. 

 

Zbývající dobu pečení můžete kdykoli 
změnit stisknutím tlačítka  nebo , 
dokud symbol  nezačne rychle 
blikat. Nyní stiskněte tlačítko  pro 
změnu času. 

Nastavení doby pečení a ukončení 
doby pečení 

 
 



 

Pečení s funkcí MAESTRO PIZZA_______________________________________ 

 

 

  

1. Stiskněte tlačítko  nebo , 
dokud na displeji nezačne blikat 
symbol , poté stiskněte tlačítko 

. Na displeji se zobrazí čas 
00:00. 

2. Pomocí tlačítek   nebo    
nastavíte dobu pečení. Poté se 
ozvou dvě pípnutí, na displeji se 
zobrazí zbývající čas a symbol  
pomalu bliká. 

3. Stiskněte tlačítko  nebo , 
dokud na displeji nezačne blikat 
symbol , poté stiskněte tlačítko 

. Na displeji časovače se zobrazí 
očekávaný čas dokončení. 

4. Stisknutím tlačítka  nebo   
nastavíte čas ukončení pečení. 
Poté se ozve dvojité pípnutí a na 
displeji se zobrazí aktuální čas. 

5. Zvolte funkci pečení a teplotu. 
Trouba zůstane vypnutá a 
symboly rozsvícené. Trouba je 
nyní naprogramována. 

 

6. Když nastane čas pečení, trouba 
se zapne a bude funkční po 
naprogramovanou dobu pečení. 

7. Během pečení se zobrazuje 
zbývající doba pečení a symbol  
pomalu bliká. 

8. Po uplynutí nastavené doby 
pečení se trouba se vypne, ozve 
se zvukový signál a symbol  
rychle bliká. 

9. Stisknutím libovolného tlačítka 
vypnete alarm a symbol  
zhasne. Trouba se znovu zapne. 

10. Nastavte ovládací prvky na  pro 
vypnutí trouby. Zbývající dobu 
pečení můžete kdykoli změnit 
stisknutím tlačítka nebo , 
dokud nezačne symbol  rychle 
blikat. Nyní stiskněte  pro 
změnu času. 

 

Chcete-li použít funkci MAESTRO 
PIZZA , nejprve předehřejte troubu 
na ideální podmínky pro pečení (340 
ºC). 
 
1. Umístěte rošt trouby na 

teleskopické lišty umístěné uvnitř 
trouby. 

2. Poté položte kámen na pizzu na 
rošt trouby. 

3. Vyjměte smaltovaný plech dodaný 
s troubou a zavřete dvířka.  

6.  Po stisknutí tlačítka OK na 
předním ovládacím panelu, 
potvrdí operaci zvukový signál a 
trouba se začne předehřívat, 
dokud nedosáhne optimální 
pracovní teploty. 

 

VAROVÁNÍ 

Při předehřívání je velmi důležité, aby byl 
kámen na pizzu uvnitř trouby. Tím se zaručí, 
že dosáhne správné teploty a optimálních 
výsledků pečení. 

 4.  Otočte ovládací kolečko na 
funkci MAESTRO PIZZA . 

5. Na displeji hodin se zobrazí 
hodnota 340º. 



  

7.  Předehřívání trvá 28 minut. 
Zbývající čas předehřevu se 
zobrazuje na hodinách. 

8.  Po uplynutí 28 minut trouba 
vydá zvukový signál a na 
displeji hodin bliká 340º. 

9.  Stisknutím tlačítka OK vypnete 
zvukovou signalizaci. 

10. Otevřete dvířka a pomocí 
lopatky na pizzu vložte pizzu do 
trouby. 

11. Po zavření dvířek se na displeji 
s hodinami zobrazí doba 
pečení. 

12. Pečte pizzu požadovanou dobu 
(viz tabulka s časy pečení pro 
jednotlivé druhy pizzy). 

 

 VAROVÁNÍ 

Nezapomeňte, že před začátkem 
pečení pizzy potřebujete 28 minut na 
předehřátí trouby. 

 

 VAROVÁNÍ 

Během přípravy pizzy zbytečně neotvírejte 
dvířka, tím předejdete tepelným ztrátám. 

Pokud dvířka otevřete a zavřete, doba 
přípravy zobrazená na displeji hodin se vrátí 
na 00:00. 

13.  Po dokončení přípravy pizzy 
otočte ovládací kolečko do 
polohy 0, abyste troubu vypnuli. 

 

  VAROVÁNÍ 

Na přípravu pizzy máte 90 minut. Po uplynutí 
této doby se trouba z bezpečnostních důvodů 
vypne a na displeji se zobrazí nápis "STOP". 

Zpráva STOP na displeji hodin zmizí až po 
vychladnutí trouby. 

 

POZOR 

Při použití funkce MAESTRO PIZZA je 
proces přípravy velmi rychlý. Proto 
doporučujeme neustále sledovat průběh a 
dobu pečení, abyste zajistili nejlepší 
výsledky. Pokud nebudete troubu sledovat, 
pizza se může vysušit nebo spálit. 



JAK POUŽÍVAT KÁMEN NA PIZZU___ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEČENÍ MRAŽENÝCH PIZZ_______  

 

 

 

 

  

Pro dosažení nejlepších výsledku při 
pečení na kameni na pizzu dodaném s 
troubou, je třeba kámen na pizzu nejprve 
předehřát v prázdné troubě. 

Kámen na pizzu položte na rošt podepřený 
teleskopickými lištami dodanými s troubou. 
To vám usnadní vkládání a vyjímání 
kamene. 

Tento typ pizzy vyžaduje odlišné podmínky 
pečení. Postupujte následovně: 

3. Nepoužívejte kámen na pizzu. 
4. Otočte ovládací kolečko pečení do 

polohy  
5. Otáčejte ovládacím kolečkem teploty, 

dokud se na hodinách nezobrazí 200 
ºC nebo teplota doporučená výrobcem 
pizzy. 

6. Předehřejte troubu na požadovanou 
teplotu. Po dosažení této teploty se 
symbol termostatu  vypne. 

1. Položte pizzu na rošt trouby. 
2. Pizzu pečte 10-12 minut (nebo dobu 

doporučenou výrobcem pizzy). 
 

OSVĚTLENÍ VNITŘKU PECE 
S FUNKCÍ PIZZA MASTER________ 

Osvětlení uvnitř trouby je během 
pečení běžně vypnuté, bez ohledu na 
zvolenou funkci. 

Pokud během pečení potřebujete 
zapnout vnitřní osvětlení: 

1. Stisknutím tlačítka OK na předním 
ovládacím panelu  se rozsvítí vnitřní 
osvětlení. 

2. Pokud znovu stisknete tlačítko OK, 
vnitřní osvětlení zhasne. 

3. Po 30 sekundách se světlo 
automaticky vypne. 

4. Po otevření dvířek trouby se světlo 
rozsvítí. 

 

INFORMACE 

Během funkce předehřevu MAESTRO 
PIZZA je osvětlení vypnuté a tlačítko OK je 
deaktivované. 



 

 VAROVÁNÍ 

Při přípravě pizzy z čerstvého těsta používejte 
kámen na pizzu ve výšce znázorněné na 
obrázku. 

TABULKA NA PŘÍPRAVU PIZZY - DRUHY PIZZY___________________________ 

V troubě s funkcí MAESTRO PIZZA můžete podle této tabulky připravovat následující 
druhy pizzy: 

 
TYP PIZZY 

Ovládací 
kolečko 
funkcí 

Ovládací 
kolečko teploty 

Přibližná doba 
pečení 

Kámen na 
pizzu 

Doba 
předehřevu 

trouby 
Čerstvé domácí 
těsto 

 

 ----- 3-4 min ANO 28 min 

Čerstvé hotové 
těsto 

 

 ----- 3-4 min ANO 28 min 

Vyválený tenký 
základ 

 

 ----- 3-4 min ANO 28 min 

Vyválené 
standardní těsto 

 

 ----- 3-4 min ANO 28 min 

Čerstvá 
předpřipravená 
pizza 

 

 220 ºC 8 min 
NE 

15 min 

Mražené pizzy 

 

 210 ºC 10 min NE 15 min 

  
Pro dosažení nejlepších výsledků ve 
zkratce: 

1. Pro pizzy z čerstvého těsta a pizzy z 
vyváleného tenkého těsta použijte 
funkci MAESTRO PIZZA  

2. Pro mražené a předpřipravené pizzy 
použijte funkci  

 

  VAROVÁNÍ 

Pro dosažení optimálních výsledků při přípravě 
pizzy z čerstvého těsta těsto co nejvíce 
rozválejte. Pokud těsto není správně rozválené, 
výsledky budou nerovnoměrné. 

 

 VAROVÁNÍ 

Chcete-li dosáhnout opečenější a křupavější 
pizzy, umístěte kámen na pizzu do výšky 
označené šipkami. 



Bezpečnostní funkce___________________________________________ 

DĚTSKÁ BEZPEČNOSTNÍ POJISTKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Funkce Teka Hydroclean®_____________________________________________ 

  

Tuto funkci lze zvolit kdykoli během 
používání trouby. 
Funkci aktivujete stisknutím a 
podržením tlačítka , dokud neuslyšíte 
jedno pípnutí a na displeji se nezobrazí 
symbol . Hodiny/časovač se zablokují. 
Pokud je trouba vypnutá a aktivujete 
funkci dětské pojistky, trouba nebude 
fungovat, i když je zvolena funkce 
pečení. 
Pokud je tato funkce aktivována během 
přípravy pokrmů, zablokuje pouze 
nastavení elektronických 
hodin/časovače. 
Chcete-li funkci deaktivovat, stiskněte a 
podržte tlačítko , dokud neuslyšíte 
jedno pípnutí.  
 
RUČNÍ ZÁMEK DVEŘÍ_____________ 
K dispozici pouze u pyrolytických 
modelů. 
Tato funkce umožňuje uzamknout 
dvířka trouby. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

Tuto funkci lze zvolit pouze tehdy, když je 
ovládací kolečko trouby v klidové poloze   . Po 
zablokování dvířek můžete začít s běžnou 
přípravou pokrmů 

Chcete-li aktivovat/deaktivovat zámek 
dveří, postupujte následovně: 

1. Stiskněte tlačítko  nebo , dokud 
na obrazovce nezačne blikat symbol .  

Zobrazí se aktuální stav zámku dveří. 
"On", pokud je zámek aktivní, a "Off", 
pokud je deaktivovaný. 

2. Stiskněte . Ozve se pípnutí a 
zámek se zavře, pokud byl ve stavu 
"OFF" nebo otevře, pokud byl ve stavu 
"ON". 

 

  VAROVÁNÍ 

Před aktivací zámku zkontrolujte, zda jsou 
dvířka trouby správně zavřená. Pokud 
nejsou dvířka správně zavřená, nezablokují 
se a spustí se alarm. Pokud se tak stane, 
vypněte alarm stisknutím libovolného 
tlačítka na hodinách, správně zavřete 
dvířka a znovu aktivujte zámek podle výše 
uvedených pokynů. 

3. Po úplném zamknutí/odemknutí 
dveří se na displeji zobrazí nový 
stav dveří. Pokud je zámek aktivní, 
symbol na obrazovce zůstane svítit. 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

Chcete-li dvířka odemknout během pečení, 
otočte ovládací kolečko do klidové polohy 

a odemkněte dvířka podle výše uvedených 
pokynů. Po odemknutí dvířek otočte ovládací 
kolečko do předchozí polohy a pokračujte v 
přípravě pokrmu. 

Tato funkce slouží k čištění mastnoty a 
nečistot ze stěn trouby. Abyste 
usnadnili čištění trouby, nedovolte, aby 
se v ní nahromadily nečistoty. Troubu 
čistěte často.  

NAPROGRAMOVÁNÍ FUNKCE TEKA 
HYDROCLEAN®____________________ 
 

    VAROVÁNÍ 

Do horké trouby nenalévejte vodu. Mohlo by dojít k 
poškození jejího smaltu. 



 

  
Cyklus vždy spouštějte, když je trouba 
studená. Pokud je trouba příliš horká, může 
dojít k negativnímu ovlivnění výsledků a 
poškození smaltu. 
Nejprve vyjměte plechy a veškeré 
příslušenství z vnitřku trouby, včetně 
podpěr pro plechy nebo teleskopických lišt. 
Postupujte podle pokynů uvedených v 
návodu k instalaci a údržbě dodaném s 
troubou. 
 
1. Když je trouba studená, otřete její dno 

hadříkem. 

2. Do trouby pomalu nalijte 200 ml vody. 

 

INFORMACE 

Chcete-li dosáhnout co nejlepšího výsledku, 
přidejte na hadřík lžičku jemného pracího 
prostředku. 

3. Otočte ovládací kolečko do polohy . 
4. Ozve se pípnutí potvrzující spuštění 

funkce Teka Hydroclean®, symbol  
pomalu bliká a na displeji se zobrazí 
čas zbývající do konce cyklu. 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

Dobu trvání této funkce nelze změnit. Chcete-li 
cyklus ukončit dříve, otočte ovládací kolečko do 
polohy  . 

5.  Na konci cyklu se trouba vypne, ozve 
se pípnutí a symbol  rychle bliká. 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

Dvířka trouby otevírejte až poté, co funkce 
Hydroclean® skončí. Fáze chlazení je nezbytná 
pro správný chod funkce. 

6.  Dotykem libovolného tlačítka zastavíte 
zvukovou signalizaci a symbol  
zhasne. 

7. Otočte ovládací kolečko do polohy . 

8. Nyní z trouby můžete odstranit zbylé 
nečistoty a vodu pomocí hadříku. 
Funkce Hydroclean® pracuje při nízké 
teplotě. Doba chlazení se však může lišit 
v závislosti na okolní teplotě. 

  

   VAROVÁNÍ 

Než se dotknete vnitřního povrchu trouby, 
ujistěte se, že vychladla. 

Pokud je i po provedení funkce 
Hydroclean® nutné důkladnější čištění, 
použijte neutrální čisticí prostředky a 
neabrazivní houbičky. 

 



Samočisticí funkce pyrolýzy_______________________________________ 

 

  VAROVÁNÍ 

Před spuštěním čisticího cyklu pyrolýzy si 
pozorně přečtěte bezpečnostní pokyny 
uvedené na začátku návodu k instalaci a 
údržbě. 

Tato funkce umožňuje spustit cyklus 
pyrolýzního čištění, během kterého dojde 
ke zuhelnatění nahromaděné mastnoty 
díky vysokým teplotám dosaženým uvnitř 
trouby.  
Obecně platí, že pyrolýzní cyklus by měl být 
spuštěn po každých 4-5 cyklů pečení, a to 
pomocí programu, který odpovídá množství 
nečistot v troubě. Čím více nečistot, tím 
delší program. 
Během pyrolýzního cyklu zůstává světlo 
uvnitř trouby zhasnuté. 
 
NAPROGRAMOVÁNÍ FUNKCE 
PYROLÝZY________________________ 

3.  Nyní můžete změnit program pyrolýzy 
na P1, P2, P3 pomocí tlačítek  nebo  
P1: Mírná pyrolýza. Jedna hodina. 
P2: Běžná pyrolýza. Jeden a půl hodiny. 
P3: Intenzivní pyrolýza. Dvě hodiny. 

 
4. Po výběru požadovaného programu 

stiskněte tlačítko . Ihned poté se 
aktivuje automatický zámek dveří. 

 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

Před spuštěním funkce pyrolýzy musíte z 
trouby vyjmout veškeré příslušenství a 
nádobí, včetně podpěr plechu a/nebo 
teleskopických lišt. Postupujte podle pokynů 
uvedených v návodu k instalaci a údržbě 
dodaném s troubou. 

 

   VAROVÁNÍ 

Odstraňte z vnitřních stran trouby všechny 
rozlité tekutiny nebo přebytečné nečistoty, 
protože by se mohly během funkce pyrolýzy 
vznítit. 

 

   VAROVÁNÍ 

Před spuštěním pyrolýzy zkontrolujte, zda 
jsou dvířka trouby správně zavřená. 

1. Otočte ovládací kolečko trouby do 
polohy Pyrolýza:  

2. Po několika sekundách se na displeji 
hodin rozsvítí symbol  a zobrazí se 
indikace P2 (program pyrolýzy 2). 

 

  VAROVÁNÍ 

Pokud nejsou dvířka správně zavřená, 
neuzamknou se, spustí se alarm a pyrolýza se 
nerozběhne. 

V takovém případě vypněte alarm stisknutím 
libovolného tlačítka na hodinách, zavřete 
správně dvířka, otočte ovládacím kolečkem do 
polohy  a znovu zvolte program pyrolýzy podle 
výše uvedených pokynů. 

5. Když jsou dvířka uzamčená, na displeji 
hodin se rozsvítí symbol a zobrazí se 
čas zbývající do konce funkce pyrolýzy. 

  

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

V tomto okamžiku trouba spustí cyklus 
pyrolýzního čištění. V době, kdy probíhá tento 
cyklus, není možné zvolit žádnou z funkcí hodin 
trouby, s výjimkou funkce dětské pojistky. 

Nepokoušejte se otevírat dvířka trouby, protože 
by mohlo dojít k přerušení procesu čištění. 

6. Po ukončení pyrolýzního čištění se ozve 
pípnutí, symbol  bliká a na hodinách 
se zobrazí 0:00. 

 
7. Stisknutím libovolného tlačítka na 

hodinách zvukovou signalizaci 
zastavíte. 

 
8.  Otočte ovládací kolečko do polohy . 
 
9. Proces ohřevu trouby byl dokončen. 

Trouba je však příliš horká a nelze ji 
používat. 

 



  

  

Funkce chlazení bude pokračovat a symbol 
 zůstane svítit, dokud trouba 

nevychladne. 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

Vzhledem k vysokým teplotám uvnitř trouby 
se doba chlazení může lišit v závislosti na 
okolní teplotě. 

10.  Po vychladnutí trouby symbol 
zhasne. 

11.  Otevřete dvířka trouby a otřete vnitřek 
hadříkem, čímž odstraníte popel 
vzniklý během čisticího cyklu. K čištění 
těžko přístupných částí uvnitř trouby 
použijte nekovovou drátěnku. 

12. Když je vnitřek trouby čistý, 
nezapomeňte vrátit zpět podpěry a 
ostatní příslušenství. 

13. Trouba je opět připravena k zahájení 
pečení. 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ  

Pokud se setkáte s problémy při programování 
a používání této funkce, nahlédněte do příručky 
Instalace a údržba, která je součástí dodávky. 

ZRUŠENÍ FUNKCE PYROLÝZY________ 

Funkce pyrolýzy je automatická, a proto ji lze 
aktivovat pouze pomocí funkce 
programování hodin. Chcete-li zrušit 
probíhající cyklus pyrolýzy, je nutné zrušit 
naprogramování trouby, a to následujícím 
způsobem: 

1. Nastavte ovládací kolečko do polohy . 
Na displeji hodin se zobrazí následující 
údaje: 

2.  V závislosti na teplotě uvnitř trouby 
mohou nastat dvě situace: 

 a) Teplota uvnitř trouby je nebezpečně 
vysoká: V tomto případě zůstanou 
dvířka uzamčená, dokud teplota 
neklesne na bezpečnou hodnotu. 

 b) Teplota uvnitř trouby je bezpečná: 
Pokud je teplota uvnitř trouby 
bezpečná, dvířka se okamžitě 
odemknou. 

3.  Jakmile se dvířka odemknou a je 
možné je otevřít, na hodinách se opět 
zobrazí čas. 



 

Tipy pro optimální čištění kamene na pizzu_______________________________ 

K čištění kamene na pizzu používejte 
vlhký hadřík nebo houbu a 
nepoužívejte mýdlo ani saponát. 

 

 

Pokud na kameni ulpěly zbytky 
potravin, odstraňte je pomocí plastové 
stěrky. 

 
Mějte na paměti, že po prvním použití 
již nebude kámen na pizzu vypadat 
stejně jako předtím. 

Čištění kamene na pizzu vám přinese 
následující výhody: 

1. Zabráníte vzniku popela a 
karbonových zbytků na pokrmech. 

2. Prodloužíte tím jeho životnost. 

3. Pomůže vám dosáhnout lepších 
výsledků pečení.  

 

NEBEZPEČÍ 

Nikdy nepoužívejte kovové stěrky nebo ostré 
nože, protože by mohlo dojít k poškození 
povrchu kamene nebo k jeho prasknutí. 

 

 NEBEZPEČÍ 

Kámen nikdy nenamáčejte proudem vody, 
protože v takovém případě by nasál příliš 
mnoho vody a při zahřívání v troubě by mohl 
prasknout. 

 

  VAROVÁNÍ 

Nezapomeňte kámen před vložením do 
trouby vždy osušit. 



DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ______________________________________________ 

 

  

NEDOTÝKEJTE SE VNITŘNÍ ČÁSTI TROUBY BEZ 
OCHRANY RUKOU, KDYŽ JE POVRCH HORKÝ. 

POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ PRVKY K VYJÍMÁNÍ 
PLECHŮ A ROŠTŮ. 

  

NENECHÁVEJTE TROUBU BEZ DOZORU, KDYŽ V NÍ 
PEČETE. BĚHEM PEČENÍ NA TROUBU DOHLÍŽEJTE 

  

NEDOVOLTE, ABY V TROUBĚ HROMADILY 
NEČISTOTY UDRŽUJTE TROUBU ČISTOU 

  



  



 
 
 


